EDIÇÃO Nº 45/2023
ENTRE RIOS DE MINAS, 14 DE DEZEMBRO DE 2023

ATOS DA MESA DIRETORA

PORTARIA Nº 38, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre a nomeação de servidora e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas, no uso das
atribuições legais, em especial aquelas contidas no inciso XII do artigo 20 do Regimento Interno, e
considerando os interesses do serviço interno do Poder Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora GORETH DE SOUSA SILVA, brasileira, inscrita no CPF sob o nº
678.687.706-00, servidora desta Casa Legislativa, lotada no cargo de AGENTE LEGISLATIVO , cargo
efetivo , para assinar cheques, do Banco do Brasil, emitidos pela Agência 2042-7, Conta Corrente
1.170-3, em conjunto com o presidente da Mesa Diretora, JOÃO GONÇALVES DE RESENDE,
brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 571.999.908-63 e no Registro Geral sob o nº MG-11.781.110
SSP/MG.

Art. 2º - A servidora mencionada no Art. 1º desta Portaria fica ainda autorizada a realizar a
movimentação financeira consistente em aplicações e resgates, de valores da Câmara Municipal,
consulta de saldos e extratos, envio de arquivos, autorização de empréstimo consignado em folha de
pagamento, relativo à conta supramencionada, também através do gerenciador financeiro.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, com seus efeitos a partir de 14 de dezembro de 2023.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, 14 de dezembro de 2023.

João Gonçalves de Resende

Presidente

COMISSÃO PROCESSANTE N° 002/2023 - EDITAL DE INTIMAÇÕES

OFÍCIO Nº 495/2023

Prezado Sr.

A Comissão Processante instituída pela Portaria nº 33/2023, que tem por objetivo averiguar
denúncia apresentada em face do vereador, Sr. Franklin William Ribeiro Batista Soares, vem

CONVOCAR a V. Sra. a prestar depoimento que possa contribuir com o trabalho desenvolvido pelos
vereadores que integram a Comissão Processante e que a esta subscrevem.

Data: Sexta-feira, 15 de dezembro de 2023, às 08h30.
Local: Plenário Francisco Marzano, Câmara Municipal de Entre Rios de Minas.
(Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, nº 40 - Centro - Entre Rios de Minas.)

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, 14 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Comissão Processante

Rodrigo de Paula Santos Silva
Presidente

Prezado Sr.
Humberto Resende Urbano
Av. Benedito Valadares, 170, sala 202 - Centro
Entre Rios de Minas / MG
CEP: 35.490-000

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

OFÍCIO Nº 496/2023

Prezada Sra.

A Comissão Processante instituída pela Portaria nº 33/2023, que tem por objetivo averiguar
denúncia apresentada em face do vereador, Sr. Franklin William Ribeiro Batista Soares, vem
CONVOCAR a V. Sra. a prestar depoimento que possa contribuir com o trabalho desenvolvido pelos
vereadores que integram a Comissão Processante e que a esta subscrevem.

Data: Sexta-feira, 15 de dezembro de 2023, às 08h30.
Local: Plenário Francisco Marzano, Câmara Municipal de Entre Rios de Minas.
(Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, nº 40 - Centro - Entre Rios de Minas.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, 14 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Comissão Processante

Rodrigo de Paula Santos Silva
Presidente

Prezada Sra.
Judite Asevedo Silva
Rua Diretora Maria Augusta Moraes Silva, n.° 12 - Senhora das Brotas
Entre Rios de Minas / MG
CEP: 35.490-000

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

OFÍCIO Nº 497/2023

Prezado Sr.

A Comissão Processante instituída pela Portaria nº 33/2023, que tem por objetivo averiguar
denúncia apresentada em face do vereador, Sr. Franklin William Ribeiro Batista Soares, vem
CONVOCAR a V. Sra. a prestar depoimento que possa contribuir com o trabalho desenvolvido pelos
vereadores que integram a Comissão Processante e que a esta subscrevem.

Data: Sexta-feira, 15 de dezembro de 2023, às 08h30.
Local: Plenário Francisco Marzano, Câmara Municipal de Entre Rios de Minas.
(Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, nº 40 - Centro - Entre Rios de Minas.)

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, 14 de dezembro de 2023.

Atenciosamente,

Comissão Processante

Rodrigo de Paula Santos Silva
Presidente

Prezado Sr.
Dilmo Elberte Romão
Rua do Rosário, n.° 110, apto. 101, Centro
Santana dos Montes / MG
CEP 36.430-000

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Não há publicações para esta data.

EXPEDIENTE

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas – Legislatura 2021-2024

Vereadores:
João Gonçalves de Resende – Presidente

José Resende Moura – 1º Secretário
Levi da Costa Campos – 2º Secretário

Denis Andrade Diniz
Franklin William Ribeiro Batista Soares

Rivael Nunes Machado
Rodrigo de Paula Santos Silva
Thiago Itamar Santos Villaça

Área técnica:
Yuri Natan de Souza Resende - Assessor Técnico, Consultivo e Jurídico
Paulo Eduardo Assis Maia – Gerente Legislativo (Edição e Revisão)

Cintia Maria Batista – Secretária Geral
Goreth de Sousa Silva – Agente Legislativo

Thiago Coimbra Resende – Assessor Legislativo
Sandi Aparecida de Lima – Programa de Estágio em Pós-Graduação

Júlia Resende – Programa de Estágio em Graduação

		2023-12-14T15:54:59-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS:00990667000189